
 

05.03.2017  
с. Кичкетан № 2 

    

 
 

О сохранности зданий, моcтов, автомобильных 

дорог, гидротехнических сооружений, жилищного 

фонда, других материальных ценностей и охраны 

жизни людей в период весеннего половодья на 

территории Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан в 2018 году 

 

В целях предупреждения чрезвычайных ситуации и защиты населения, 

хозяйственных и жилых объектов, гидротехнических сооружений, дорог и мостов в 

Кичкетанском сельском поселении Агрызского муниципального района в период 

весеннего половодья 2018 года и в соответствии с постановлением Правительства 

Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 10.11.2004 № 480 «О территориальной подсистеме 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Республики Татарстан», 

Кабинета Министров Республике Татарстан от 14.02.2018 № 85 «О мероприятиях по 

защите населения и территории Республике Татарстан в период весеннего 

половодья 2018 года»  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1.Утвердить состав противопаводковой комиссии на территории 

Кичкетанского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан (приложение 1). 

2.Утвердить план мероприятий Кичкетанского сельского поселения 

Агрыского муниципального района Республики Татарстан по подготовке к 

весеннему паводку 2018года (приложение 2). 

3.Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на 

информационном стенде Кичкетанского сельского поселения,   

4.Контроль за исполнение постановления оставляю за собой. 
 

 

Руководитель                                             З.Р.НУРИЕВ 

 



 

 

 

Приложение 1 
 

 

 

 

СОСТАВ 

противопаводковой комиссии Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района РТ по подготовке и проведению 

весеннего половодья 2018 года. 

 

1. Нуриев Зульфат Равилович – Глава Кичкетанского сельского 

поселения – председатель комиссии. 

2. Зарипов Мирзаян Хузяхметович – механик Кичкетанского 

отделения ООО Агрофирма Ак Барс «Агрыз»- член комиссии (по 

согласованию); 

3. Зиннатов Алмаз Албиртович – учитель ОБЖ МБОУ Кичкетанская 

СОШ, депутат избирательного округа №8 Совета Кичкетанского 

сельского поселения – член комиссии (по согласованию); 

4. Казанцева Зинаида Спиридоновна – депутат избирательного 

округа № 1 – член комиссии (по согласованию); 

5. Муратов Ульфат Габднурович – депутат избирательного округа 

№10 – член комиссии (по согласованию); 

6.  Миннахметов Рамиль Гараевич – депутат избирательного округа 

№6 Совета Кичкетанского сельского поселения - член комиссии (по 

согласованию). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  



Приложение 2 

 

ПЛАН  

мероприятий Кичкетанского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан по подготовке и 

проведению весеннего половодья 2018 года. 

 

1. Учитывая, что село Балтачево является опасным участком затопления создать 

спасательную команду с привлечением транспорта в следующем составе: 

1) Нуриев Талгат Равилович - руководитель спасательной команды. 

2) Мерзляков Александр Васильевич – водитель заказника «Кичке-Тан» (отв. за 

моторную лодку заказника «Кичке-Тан») (по согласованию) 

3) Любимов Николай Владимирович – тракторист Кичкетанского СП  ( отв. МТЗ-

82, ДТ-75) (по согласованию) 

4) Сашин Владимир Вячеславич – тракторист Кичкетанского отделения ООО 

Агрофирмы Ак Барс «Агрыз» (по согласованию)  

5) Ганиев Ренат Муллаянович – тракторист Кичкетанского отделения ООО 

Агрофирмы Ак Барс «Агрыз»   (отв. МТЗ-82 М). (по согласованию). 

6) Нуриманов Радик Равилович – водитель пожарной машины (отв. ГАЗ-131) 

 

2.  На случай оказания медицинской помощи при Кичкетанской амбулатории 

создать штаб оказания медицинской помощи – ответственная Казанцева Валентина 

Антоновна – заведующий врачебным амбулаторией. 

 

3.  В случае  наводнения село Балтачево временное место сбора людей определить в 

здании Кичкетанского СДК – ответственный  Зигангараева Эльмира Ирнисовна – 

заведующая Кичкетанским  СДК. 

 

4. Комиссии обследовать близлежащие сооружения к реке, линии электропередачи и 

связи, дороги, мосты и принять меры по ремонту, дополнительному укреплению, 

организовать вывоз из возможных  зон затопления строительных и иных 

материалов, продуктов, кормов, привести в готовность резервную пожарную и 

водооткачивающую технику для использования их при  откачивании воды из 

затопляемых помещений и сооружений, подготовить необходимые запасы, 

материальных ресурсов для осуществления последствий чрезвычайной ситуации. 

Организовать наблюдения за местами возможного подтопления при паводке. 

5.На период высокого половодья установить круглосуточное дежурство из числа 

ответственных работников. 

5.  Не допускать въезда автотранспорта с людьми на ледовые покрытия и водоемы в 

паводковый период. 

6. Провести занятия по соблюдению мер безопасности со всеми руководителями 

Кичкетанского СП  и  ООО «Агро-Кама» 



7.   Организовать рейды на водных объектах с участием депутатов, членов 

добровольной народной дружины, членов добровольной пожарной охраны и 

участкового уполномоченного полиции. 

8. Принять меры (обвалование снегом, льдом, сооружение преград)в местах 

несанкционированных выездов автотранспорта на лед и выставлению 

дополнительных запрещающих знаков. 

9. Провести разъяснительную и профилактическую работу с населением, с детьми 

по правилам поведения на водных объектах в весенний период. 

 


